
 
STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 

 
Approvazione atti procedura di selezione di n. 20 studenti per l’accesso al 

percorso internazionale del Corso di Laurea Magistrale in Physics of Complex 
Systems (Fisica dei sistemi complessi) – a.a. 2024/25 

 
IL RETTORE 

 
Vista la Legge 2 agosto 1999, n. 264 recante norme in materia di accessi ai 
corsi universitari; 
 
Visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato 
con decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 
 
Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione; 
 
Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato 
dal decreto legislativo del 25 maggio 2016, n.97 e s.m.i.; 

 
Richiamato il Decreto Rettorale 16 maggio 2024, n. 519 relativo all’emanazione 
del bando per l’accesso al percorso internazionale del Corso di Laurea 
Magistrale in Physics of Complex Systems (Fisica dei sistemi complessi) – a.a. 
2024/25 e alla nomina della Commissione di selezione; 

Richiamato il Decreto Rettorale 10 luglio 2024, n. 785 “Approvazione atti 
procedura di selezione di n. 20 studenti per l’accesso al percorso 
internazionale del Corso di Laurea Magistrale in Physics of Complex Systems 
(Fisica dei sistemi complessi) – a.a. 2024/25”; 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 
 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 
 

Preso atto delle accettazioni pervenute da parte dei candidati entro i termini 
previsti; 

Accertata la regolarità formale del procedimento e degli atti;  

DECRETA 

Art. 1 di approvare le graduatorie dei candidati ammessi al percorso 
internazionale del corso di Laurea Magistrale in Physics of Complex Systems 
(Fisica dei Sistemi Complessi) a.a. 2024/25, di cui agli allegati “A”e “B”. 

Art. 2 di prevedere lo scorrimento della graduatoria pubblicata con Decreto 
Rettorale 10 luglio 2024, n. 785, in caso di rinuncia da parte di uno o più 
candidati. 

      
Allegati n. 2 

 
FM/AB 

 
 
 

                                                                                           Il Rettore 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 
 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 
 

Allegato A 

Elenco ammessi al percorso internazionale del corso di Laurea Magistrale in 
Physics of Complex Systems (Fisica dei Sistemi Complessi) – a.a. 2024/25 

(candidati comunitari ed equiparati) 
 

 

N. User Apply 

1 F582495  
2 F580878  
3 F582587  
4 F582404  
5 F551269  
6 F581029  
7 F576819  
8 F581718  
9 F405391  

10 F581442  
11 F581030  
12 F582711  
13 F580800  
14 F493786  
15 F571697  
16 F581492  
17 F582518  
18 F424679  
19 F574480  

 
 
 
 

 

 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 
 
 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 
 

Allegato B 

Elenco ammessi al percorso internazionale del corso di Laurea Magistrale in 
Physics of Complex Systems (Fisica dei Sistemi Complessi) – a.a. 2024/25  

(candidati non comunitari residenti all’estero richiedenti visto) 
 
 

N. User Apply 

1 F557771 
 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-07-19T06:42:14+0000
	Stefano Paolo Corgnati




